
i boc.cantabria.esPág. 19672

JUEVES, 29 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 208

1/2

C
V

E-
20

20
-7

89
0

  

     CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, PESCA, 
ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

  DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA Y ALIMENTACIÓN

   CVE-2020-7890   Resolución por la que se hace pública la lista provisional de partici-
pantes en el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria 2020-2021.

   VISTA la Resolución por la que se convoca la campaña 2020-2021 del Plan Experimental de 
Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 VISTO que, una vez fi nalizado el plazo para su presentación, el número de solicitudes pre-
sentadas para participar en el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para la campaña 2020-2021, es superior al número de autorizaciones 
disponibles en su modalidad a pie, y deja 18 autorizaciones sin solicitar en su modalidad a 
apnea. 

 VISTO el resultado del sorteo realizado entre las seis solicitudes nuevas presentadas para 
la obtención de cuatro autorizaciones disponibles en la modalidad de pesca a pie. 

 VISTO lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 13 de la Orden MED/18/2019, de 15 de 
octubre, por la que se aprueba el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad 
Autónoma de Cantabria y se convoca la campaña 2020-2021. 

 RESUELVO 
   

 Hacer pública la relación provisional de solicitantes de admitidos en el Plan Experimental de 
Explotación del Erizo 2020-2021, en su correspondiente modalidad. 

  

LISTA DE ADMITIDOS 
Modalidad a pie 

NOMBRE DNI 
CAMINO ARANCHERA, IVÁN ***7123** 
CAMINO SOLAR, JUAN ***2545** 
CORRAL SUÁREZ, PEDRO JOSÉ ***8993** 
GIL RUEDA, JAVIER ***7363** 
RAMOS NICOLÁS, ROBERTO ***9675** 
RIVAS SAMPERIO, JESÚS ***6605** 
RIVAS SAMPERIO, PILAR ***9747** 
SETIÉN CUBAS, JOSE LUIS ***5038** 
TORRE GUTIÉRREZ, JULIO ANTONIO ***5829** 
VEGA CAMINO, RAMIRO ***9709** 

Modalidad buceo en apnea 
TAEÑO RUIZ, JOSÉ MANUEL ***5712** 
CRUZ GUTIÉRREZ, ÁNGEL ***4821** 

  



i boc.cantabria.esPág. 19673

JUEVES, 29 DE OCTUBRE DE 2020 - BOC NÚM. 208

2/2

C
V

E-
20

20
-7

89
0

 Así mismo se hace pública la lista de solicitantes excluidos que han quedado sin plaza para 
participar en la presente campaña. 

   

LISTA DE EXCLUIDOS 
ROZAS CASANUEVA, EUGENIO GONZALO ***8247** 
BAYÓN DOMÍNGUEZ, JUAN CARLOS ***8171** 

  
 Contra la presente Resolución, los interesados podrán presentar ante esta Dirección Ge-

neral de Pesca y Alimentación, las alegaciones que consideren oportunas en el plazo de 10 
días a contar desde el día siguiente a la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, según lo 
establecido en el punto 2 del artículo 13 de la Orden MED/18/2019, de 15 de octubre, por la 
que se aprueba el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de 
Cantabria y se convoca la campaña 2020-2021. 

 Santander, 20 de octubre de 2020. 
 La directora general de Pesca y Alimentación, 

 (P.S. Decreto 176/2019, de 12 de septiembre), 
 la directora general de Ganadería, 

 Beatriz Fernández Quintana. 
 2020/7890 


		Gobierno de Cantabria
	2020-10-27T12:54:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




